
Zarządzenie Nr 159/2023 

z dnia 17.11.2023 r.  

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

w sprawie: ustalenia wysokości świadczeń dla studentów w roku akademickim 2023/2024 

Działając w porozumieniu z Samorządem Studenckim Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach oraz na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 r.), w oparciu  

o art. 414 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) niniejszym zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie studenta, uprawniająca studenta do ubiegania się  

o stypendium socjalne i stypendium socjalne w zwiększonej wysokości - nie może być wyższa 

niż 1 294,40 zł miesięcznie. 

2. Ustalam wysokość stypendium socjalnego, stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości oraz 

stypendium dla osób niepełnosprawnych w roku akademickim 2023/2024 w następującej 

wysokości: 

 

1) stypendium socjalne w zależności od dochodu na osobę w rodzinie:  

Dochód w rodzinie Stawki stypendium 

do 780,00 zł  915,00 zł 

od 780,01 zł do 888,70 zł  815,00 zł 

od 888,71 zł do 997,40 zł  715,00 zł 

od 997,41 zł do 1 106,10 zł  615,00 zł 

od 1 106,11 zł do 1 294,40 zł  515,00 zł 

 

2) stypendium socjalne w zwiększonej wysokości w zależności od dochodu na osobę  

w rodzinie: 

Dochód w rodzinie Stawki stypendium 

do 780,00 zł  1 155,00 zł 

od 780,01 zł do 888,70 zł  1 055,00 zł 

od 888,71 zł do 997,40 zł  955,00 zł 

od 997,41 zł do 1 106,10 zł  855,00 zł 

od 1 106,11 zł do 1 294,40 zł  755,00 zł 

 

3) stypendium dla osób niepełnosprawnych w zależności od stopnia niepełnosprawności: 

Stopień niepełnosprawności Stawki stypendium 

Znaczny  650,00 zł  

Umiarkowany 540,00 zł  

Lekki  430,00 zł  

 

§ 2 

 

Ustalam wysokość stypendium Rektora dla studentów w roku akademickim 2023/2024 w wysokości: 

 

1) 1 000,00 zł miesięcznie, dla 30% studentów uprawnionych do pobierania stypendium, którzy 

uzyskali najwyższą liczbę punktów za średnią ocen oraz osiągnięcia naukowe, sportowe, 



artystyczne oraz inne, wyłonionych spośród 10% studentów, znajdujących się na liście 

rankingowej utworzonej dla każdego kierunku studiów; 

2) 654,00 zł miesięcznie, dla pozostałych 70% studentów, wyłonionych spośród 10% 

studentów,  znajdujących się na liście rankingowej utworzonej dla każdego kierunku 

studiów; 

3) 1 000,00 zł miesięcznie, dla studentów pierwszego roku studiów spełniających kryteria  

art. 91 ust. 2 Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

 

§ 3 

 

Ustalam wysokość zapomogi pieniężnej dla studentów w roku akademickim 2023/2024, którzy 

przejściowo znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej w kwocie 1 800,00 zł. 

 

§ 4 

 

Stypendia, o których mowa w § 1 i § 2 wypłacane są przez okres 9 miesięcy, z zastrzeżeniem  

ostatniego roku studiów na kierunku farmacja, kiedy wypłacane są przez okres 5 miesięcy. 

 

§ 5 

 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studiów i Studentów. 

 

§ 6 

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r. 

 

 

 

 
     Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

− Prorektor ds. Studiów i Studentów, 

− Dziekani Wydziałów, 

− Kwestor, 

− Z-ca Kanclerza ds. Dydaktyczno-Informatycznych,  

− Dział ds. Studentów, 

− Dział Kontroli i Audytu, 

− Samorząd Studencki, 

− a/a.  


